CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 48/2024

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

A Vereadora que subscreve a presente, propõe, após ouvido o
Plenário e nos termos do artigo 109 da Resolução nº 04/2016 –
Regimento Interno desta Casa Legislativa, com pedido de inserção
em ata, que seja encaminhada a presente moção de pesar à família
da Sra. Maria Cacilda Pereira Rosa, em virtude do seu falecimento
no dia 18/06/2024, nos seguintes termos:

JUSTIFICATIVA

Foi com grande consternação que recebi a notícia do falecimento da
Sra. Maria Cacilda Pereira Rosa, uma pessoa muito estimada na
comunidade em que morava, da Rua João Paulino Damasceno.

Sua ausência deixa profundas saudades no seio de sua família e
amigos, então, sem poder traduzir os verdadeiros sentimentos que
nos assolam neste momento tão difícil, transmito aos seus familiares
as mais sinceras condolências.

Não há nenhuma dor que se compare à perda de um ente querido,
ou que repare o sofrimento de ver alguém quem amamos partir.

Porém, há coisas que estão muito acima de nós, restando-nos
apenas a resignação e o conforto nas boas lembranças que ficam.

Minha solidariedade aos familiares e aos amigos, que Deus conforte
a todos.

Alfenas, 20 de junho de 2024.

TANI ROSE RIBEIRO

VEREADORA

		2024-06-21T08:59:11-0300
	TANI ROSE RIBEIRO:62026860653